
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente. Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs

82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica

avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs

39/1993.

DETERMINAZIONE
AUSL DELLA ROMAGNA

AOO: AUSLROMAGNA

Registro: Determinazione
N. 3845
Data: 22/12/2022 
Oggetto: PRESA D’ATTO DI CHIUSURA DELLA PROCEDURA DI CONCORSO 
PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, A N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO 
DISCIPLINA GERIATRIA, INDETTO CON DETERMINAZIONE N. 2701 DEL 12/09/2022

Sottoscritto digitalmente da:
 - Orietta Versari (Il Direttore/Responsabile) U.O. GESTIONE GIURIDICA RISORSE 

UMANE;

 - Debora Morassutto (Il Responsabile del Procedimento);

Classifica: 10.2.2 Concorsi pubblici

ELENCO DOCUMENTI

DESCRIZIONE IMPRONTA

2022-DT2022-67466358-PROV-
DET_Report_67466358_20221222115709.docx

44f85a9334c3a60 2bf42a7ce72daf7f80d735fd543f085
aed95a55804ad944



AUSL DELLA ROMAGNA
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

U.O. GESTIONE GIURIDICA RISORSE UMANE

OGGETTO: PRESA D’ATTO DI CHIUSURA DELLA PROCEDURA DI CONCORSO
PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, A N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA
GERIATRIA, INDETTO CON DETERMINAZIONE N. 2701 DEL 12/09/2022

Vista e richiamata la seguente normativa: 

- D.Lgs. 30/12/1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma
dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e successive modifiche ed integrazioni;

- D.Lgs. 30/3/2001, n. 165 “Norme Generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed integrazioni;

- DPR 9/5/1994, n. 487 “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e
delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi” e successive modificazioni ed
integrazioni; 

- D.P.R. 10/12/1997, n. 483 “Regolamento recante la disciplina concorsuale per il
personale dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale” e successive modificazioni ed
integrazioni;

- decreti ministeriali 30/1/1998 e 31/1/1998 e successive modificazioni ed integrazioni per
le discipline equipollenti e per le discipline affini;

- D.Lgs.  15/6/2015 n. 81 “Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della
normativa in tema di mansioni, a norma dell’articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre
2015, n. 183”;

- L. 30/12/2018 n. 145 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e
bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021” e s.m.i.;

-    L. 27/12/2019 n. 160 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2020 e
bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022” e s.m.i.; 

Premesso che:
con determinazione del Direttore U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane n. 2701 del
12/09/2022  è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di
Dirigente Medico disciplina Geriatria, il cui bando è stato pubblicato sul Bollettino
Ufficiale della Regione Emilia-Romagna n. 278 del 21/09/2022 e, per estratto, sulla
Gazzetta Ufficiale n. 81 del 11/10/2022, scadenza per la presentazione delle domande
fissata al 10/11/2022;
con determinazione del Direttore U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane n. 3428 del
23/11/2022 sono stati ammessi e ammessi con riserva complessivamente n. 7 (sette)
candidati;
con determinazione del Direttore U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane n. 3443 del
24/11/2022 è stata nominata la Commissione esaminatrice;

Considerato che la Commissione esaminatrice ha provveduto all’espletamento della
procedura concorsuale, riunendosi in data 21/12/2022, come risulta dal verbale registrato al



prot. n. 2022/0341638/A del 21/12/2022 conservato in originale agli atti dell’Ufficio Concorsi,
prendendo atto che nessun candidato si è presentato alla selezione;

Ritenuto pertanto di prendere atto della chiusura della procedura di pubblico concorso per
titoli ed esami, per n. 1 posto di Dirigente Medico di Geriatria, indetto con determinazione  n.
2701 del 12/09/2022; 

Attestate la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento, la coerenza con i
regolamenti e le procedure aziendali nonché la non sussistenza di oneri a carico del bilancio
economico preventivo dell'anno in corso da parte del Responsabile del procedimento e del
Responsabile di S.S. che sottoscrivono in calce;

Vista la deliberazione n. 342 del 20.09.2018 ad oggetto “Tipologie degli atti a rilevanza
giuridica interna ed esterna di competenza delle articolazioni organizzative aziendali“ 
e s.m. e i.;

D E T E R M I N A

1) di approvare il verbale della Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli
ed esami, a n. 1 posto di Dirigente Medico disciplina Geriatria, conservato in originale agli
atti dell’Ufficio Concorsi della U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane, registrato agli atti
dell’Azienda con il prot. n. 2022/0341638/A del 21/12/2022, dando atto che nessun
candidato è presentato alla presente selezione;

2) di prendere atto, per le motivazioni indicate in premessa, della chiusura della procedura di
pubblico concorso per titoli ed esami, a n. 1 posto di Dirigente Medico disciplina Geriatria,
indetta con determinazione n. 2701 del 12/09/2022;

3)  di dare atto della non sussistenza di oneri a carico del bilancio economico preventivo
dell’anno in corso;

4)  di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 18, comma 4, della
L.R. 9/2018;

5) di inviare la presente determinazione per l'esecuzione e quant'altro di competenza alle
seguenti strutture aziendali:

- CONCORSI

- U.O. GESTIONE GIURIDICA RISORSE UMANE;

Nessun allegato

Il Responsabile del Procedimento
Debora Morassutto

Il Direttore UO
Orietta Versari



Pubblicazione N. 4318

Determinazione n. 3845 del 22/12/2022 ad oggetto: 

PRESA D’ATTO DI CHIUSURA DELLA PROCEDURA DI CONCORSO PUBBLICO, PER 
TITOLI ED ESAMI, A N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA GERIATRIA, 
INDETTO CON DETERMINAZIONE N. 2701 DEL 12/09/2022 

______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato all'ALBO ON LINE dell'Azienda USL della
Romagna (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 22/12/2022 per un periodo non inferiore a 15
giorni consecutivi.

______________________________________________________________________________________

Il presente atto è stato inviato in data 22/12/2022 al Collegio Sindacale (art. 18, comma 4,
della L.R. 9/2018) 


